
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Godina XXVIII 

Petak, 30. kolovoza/augusta 2024. godine 

 

Broj/Број 

59 

 

Година XXVIII 

Петак, 30. августа 2024. годинe 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 

ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 

ISSN 1512-7486 -  bosanski jezik 

MINISTARSTVO FINANCIJA I TREZORA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

650 
Tabela br. 1 

Na osnovu člana 20 i 21. Zakona o zaduživanju, dugu i jamstvima Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 52/05, 
103/09 i 90/16) i člana 4. Uputstva o prikupljanju podataka i vođenju evidencija o državnom dugu, o državnim jamstvima, te o 
dugu i jamstvima entiteta i Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 14/09 i 8/16), Ministarstvo financija 
i trezora BiH objavljuje podatke kako slijedi 

STANJE VANJSKOG DUGA 
BOSNE I HERCEGOVINE NA DAN 31.12.2023. GODINE 

 

  



Broj 59 - Stranica 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 3 

 

 
 

  



Broj 59 - Stranica 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 5 

 

 
 

  



Broj 59 - Stranica 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 7 

 

 
 

  



Broj 59 - Stranica 8 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 9 

 

 
 

  



Broj 59 - Stranica 10 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 11 

 

 
 

  



Broj 59 - Stranica 12 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

Napomene: 
1) Stanje vanjskog duga predstavlja iznos povučenih kreditnih sredstava umanjenih za otplaćene glavnice. 
2) Preračun u BAM/KM izvršen prema kursnoj listi CBBiH br 257 od 31.12.2023. godine. Za preračun valuta koje nisu 

uključene u dnevnu listu CBBiH korištena je posebna kursna lista CBBiH važeća za mjesec decembar 2023. godine. 
3) Alokacija "starog duga" (dug nastao do 02.04.1992. godine) izvršena je na osnovu usaglašenih Zapisnika i Službenih 

zabilješki o alokaciji (Londonski klub, IBRD, Pariški Klub). 
4) Alokacije obaveza duga za Italiju (Pariški Klub) privremena je, jer još uvijek nije okončano nivelisanje između 

obračunatih obaveza po konačnoj alokaciji i plaćanja po ranijim alokacijama. Konačna alokacija za Italiju je 83,104% za 
FBiH i 16,896% za RS (Službena zabilješka od 13.06.2002. godine). 

5) Alokacija "novog" duga (dug nastao poslije 14.12.1995. godine) izvršena je na osnovu alokacije povučenih i otplaćenih 
sredstava, odnosno na osnovu Ugovorima dodijeljenih sredstava. 

6) Alokacija obaveza za kredit KfW (Projekat Sanacija vodovoda Unsko-Sanske regije) izvršena je na osnovu alokacije 
krajnjih korisnika kredita obzirom da nije postignuta saglasnost oba entiteta po pitanju prijevremene otplate duga od 
43.709,28 EUR. 

7) Alokacija obaveza na entitete po kreditu Svjetske banke - IDA (Hitna obnova centralnog grijanja - 38970/Dio za 
Sarajevo Gas i dio za Toplane Banja Luka ) izvršena je na osnovu alokacije krajnjih korisnika kreditnih sredstava. 

8) Alokacija obaveza na entitete po kreditu Svjetske banke koje je iskoristila Agencija IGA (N0010 i 32570) privremena je, 
obzirom da supsidijarni prenos na entitete još uvijek nije završen. Omjer u servisiranju obaveza po entitetima se mijenja 
svake godine u skladu sa članom 50. stav 2 b. Zakona o zaduživanju, dugu i garancijama BiH. 

9) Alokacija obaveza po kreditu Vlade Belgije (Izvozni kredit 1) evidentirana je na Institucije BiH, obzirom da su krajnji 
korisnici kredita otplatili svoje obaveze. 

10) Alokacija obaveza na FBiH po kreditu Kraljevine Španije (Voda za Široki, Ljubuški i Fojnicu) izvršena po alokaciji 
krajnjih korisnika kreditnih sredstava. 

11) Vanjski dug entiteta i Distrikta regulisan je članom 49. Zakona o zaduživanju, dugu i garancijama BiH i zakonima o 
zaduživanju, dugu i garancijama entiteta. Obaveze nastale po ovom dugu izmiruju se direktno od strane entiteta i 
Distrikta. Iako entiteti nisu proveli Zakonom propisane procedure zaduživanja za vanjski dug entiteta, Ministarstvo 
finansija i trezora BiH prezentira ove podatke, a u cilju sveobuhvatnog izvještavanja o vanjskoj zaduženosti BiH. 
Analitička struktura stanja vanjskog duga entiteta sačinjena je na osnovu podataka dostavljenih od entitetskih 
ministarstava finansija. 

12) Ugovaranje i servisiranje ovih kredita vrši se direktno između jedinica lokalne smouprave i ino-kreditora. 

Broj 07/3-16-13-5228-2/24 
12. kolovoza 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, v. r. 
 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 13 

 

Tabela 2. 

PREGLED 
SERVISIRANIH OBVEZA VANJSKOG DUGA BOSNE I HERCEGOVINE U 2023. GODINI 

 
Napomene: 
1) obveze servisira državno ministarstvo financija 
2) Podaci preuzeti od entiteta koji servisiraju ove obveze 
3) Podaci preuzeti od jedinice lokalne samouprave, odnosno Grada Banja Luke koja servisira ove obveze 

Broj 07/3-16-13-5228-2/24 
12. kolovoza 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, v. r. 
  



Broj 59 - Stranica 14 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

Tabela br. 3 

PLAN 
SERVISIRANIH OBVEZA VANJSKOG DUGA BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2025. GODINU 

 
Broj 07/3-16-13-5228-2/24 
12. kolovoza 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, v. r. 
  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 15 

 

Tabela br. 4 

STANJE DUGA 
PO IZDATIM VANJSKIM JAMSTVIMA BOSNE I HERCEGOVINE NA DAN 31.12.2023. GODINE 

 

 
Broj 07/3-16-13-5228-2/24 
12. kolovoza 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, v. r. 



Broj 59 - Stranica 16 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

Tabela br. 5 

PREGLED 
SERVISIRANIH OBVEZA JAMSTVENOG VANJSKOG DUGA BOSNE I HERCEGOVINE U 2023. GODINI 

 
 

Broj 07/3-16-13-5228-2/24 
12. kolovoza 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, v. r. 
  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 17 

 

 
На основу члана 20 и 21. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 

број 52/05, 103/09 и 90/16) и члана 4. Упутства о прикупљању података и вођењу евиденција о државном дугу, о државним 
гаранцијама, те о дугу и гаранцијама ентитета и Брчко Дистрикта Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 
14/09 и 8/16), Министарство финансија и трезора БиХ објављује податке како слиједи 

Табела бр. 1 

СТАЊЕ СПОЉНОГ ДУГА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ НА ДАН 31.12.2023. ГОДИНЕ 

 
  



Broj 59 - Stranica 18 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 19 

 

 
 

  



Broj 59 - Stranica 20 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 21 

 

 
 

  



Broj 59 - Stranica 22 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 23 

 

 
 

  



Broj 59 - Stranica 24 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 25 

 

 
 

  



Broj 59 - Stranica 26 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 27 

 

Напомене: 
1) Стање спољног дуга представља износ повучених кредитних средстава умањених за отплаћене главнице. 
2) Прерачун у BAM/KM извршен према курсној листи ЦББиХ бр 257 од 31.12.2023. године. За прерачун валута 

које нису укључене у дневну листу ЦББиХ кориштена је посебна курсна листа ЦББиХ важећа за мјесец 
децембар 2023. године. 

3) Алокација "старог дуга" (дуг настао до 02.04.1992. године) извршена је на основу усаглашених Записника и 
Службених забиљешки о алокацији (Лондонски клуб, IBRD, Паришки Клуб). 

4) Алокације обавеза дуга за Италију (Паришки Клуб) привремена је, јер још увијек није окончано нивелисање 
између обрачунатих обавеза по коначној алокацији и плаћања по ранијим алокацијама. Коначна алокација за 
Италију је 83,104% за ФБиХ и 16,896% за РС (Службена забиљешка од 13.06.2002. године). 

5) Алокација "новог" дуга (дуг настао послије 14.12.1995. године) извршена је на основу алокације повучених и 
отплаћених средстава, односно на основу Уговорима додијељених средстава. 

6) Алокација обавеза за кредит KfW (Пројекат Санација водовода Унско-Санске регије) извршена је на основу 
алокације крајњих корисника кредита обзиром да није постигнута сагласност оба ентитета по питању 
пријевремене отплате дуга од 43.709,28 EUR. 

7) Алокација обавеза на ентитете по кредиту Свјетске банке - IDA (Хитна обнова централног гријања - 38970/Дио 
за Сарајево Гас и дио за Топлане Бања Лука ) извршена је на основу алокације крајњих корисника кредитних 
средстава. 

8) Алокација обавеза на ентитете по кредиту Свјетске банке које је искористила Агенција IGA (Н0010 и 32570) 
привремена је, обзиром да супсидијарни пренос на ентитете још увијек није завршен. Омјер у сервисирању 
обавеза по ентитетима се мијења сваке године у складу са чланом 50. став 2 б. Закона о задуживању, дугу и 
гаранцијама БиХ. 

9) Алокација обавеза по кредиту Владе Белгије (Извозни кредит 1) евидентирана је на Институције БиХ, обзиром 
да су крајњи корисници кредита отплатили своје обавезе. 

10) Алокација обавеза на ФБиХ по кредиту Краљевине Шпаније (Вода за Широки, Љубушки и Фојницу ) извршена 
по алокацији крајњих корисника кредитних средстава. 

11) Спољни дуг ентитета и Дистрикта регулисан је чланом 49. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама БиХ и 
законима о задуживању, дугу и гаранцијама ентитета. Обавезе настале по овом дугу измирују се директно од 
стране ентитета и Дистрикта. Иако ентитети нису провели Законом прописане процедуре задуживања за спољни 
дуг ентитета, Министарство финансија и трезора БиХ презентује ове податке, а у циљу свеобухватног 
извјештавања о спољној задужености БиХ. Аналитичка структура стања спољног дуга ентитета сачињена је на 
основу података достављених од ентитетских министарстава финансија. 

12) Уговарање и сервисирање ових кредита врши се директно између јединица локалне сaмоуправе и ино-
кредитора. 

Број 07/3-16-13-5228-2/24 
12. августа 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Др Срђан Амиџић, с. р. 
 

  



Broj 59 - Stranica 28 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

Табела бр. 2 

ПРЕГЛЕД 
СЕРВИСИРАНИХ ОБАВЕЗА СПОЉНОГ ДУГА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ У 2023. ГОДИНИ 

 
Напомене: 
1) Обавезе сервисира државно министарство финансија 
2) Подаци преузети од ентитета који сервисирају ове обавезе 
3) Подаци преузети од јединице локалне самоуправе, односно Града Бања Луке која сервисира ове обавезе 

Број 07/3-16-13-5228-2/24 
12. августа 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Др Срђан Амиџић, с. р. 
  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 29 

 

Табела бр. 3 

ПЛАН 
СЕРВИСИРАНИХ ОБАВЕЗА СПОЉНОГ ДУГА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2025. ГОДИНУ - 

ПРЕЛИМИНАРНА ПРОЦЈЕНА 

 
Број 07/3-16-13-5228-2/24 
12. августа 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Др Срђан Амиџић, с. р. 
  



Broj 59 - Stranica 30 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

Табела бр. 4 

СТАЊЕ ДУГА 
ПО ИЗДАТИМ СПОЉНИМ ГАРАНЦИЈАМА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ НА ДАН 31.12.2023. ГОДИНЕ 

 
Број 07/3-16-13-5228-2/24 
12. августа 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Др Срђан Амиџић, с. р. 
  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 31 

 

Табела бр. 5 

ПРЕГЛЕД 
СЕРВИСИРАНИХ ОБАВЕЗА ГАРАНТОВАНОГ СПОЉНОГ ДУГА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ У 2023. ГОДИНИ 

 
Број 07/3-16-13-5228-2/24 
12. августа 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Др Срђан Амиџић, с. р. 
  



Broj 59 - Stranica 32 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
Na osnovu člana 20 i 21. Zakona o zaduživanju, dugu i garancijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 52/05, 

103/09 i 90/16) i člana 4. Uputstva o prikupljanju podataka i vođenju evidencija o državnom dugu, o državnim garancijama, te o 
dugu i garancijama entiteta i Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 14/09 i 8/16), Ministarstvo 
finansija i trezora BiH objavljuje podatke kako slijedi 

Tabela br. 1 

STANJE VANJSKOG DUGA 
BOSNE I HERCEGOVINE NA DAN 31.12.2023. GODINE 

 
  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 33 

 

 
 

  



Broj 59 - Stranica 34 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 35 

 

 
 

  



Broj 59 - Stranica 36 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 37 

 

 
 

  



Broj 59 - Stranica 38 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 39 

 

 
 

  



Broj 59 - Stranica 40 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 41 

 

 
 

  



Broj 59 - Stranica 42 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 43 

 

Napomene: 
1) Stanje vanjskog duga predstavlja iznos povučenih kreditnih sredstava umanjenih za otplaćene glavnice. 
2) Preračun u BAM/KM izvršen prema kursnoj listi CBBiH br 257 od 31.12.2023. godine. Za preračun valuta koje nisu 

uključene u dnevnu listu CBBiH korištena je posebna kursna lista CBBiH važeća za mjesec decembar 2023. godine. 
3) Alokacija "starog duga" (dug nastao do 02.04.1992. godine) izvršena je na osnovu usaglašenih Zapisnika i Službenih 

zabilješki o alokaciji (Londonski klub, IBRD, Pariški Klub). 
4) Alokacije obaveza duga za Italiju (Pariški Klub) privremena je, jer još uvijek nije okončano nivelisanje između 

obračunatih obaveza po konačnoj alokaciji i plaćanja po ranijim alokacijama. Konačna alokacija za Italiju je 83,104% za 
FBiH i 16,896% za RS (Službena zabilješka od 13.06.2002. godine). 

5) Alokacija "novog" duga (dug nastao poslije 14.12.1995. godine) izvršena je na osnovu alokacije povučenih i otplaćenih 
sredstava, odnosno na osnovu Ugovorima dodijeljenih sredstava. 

6) Alokacija obaveza za kredit KfW (Projekat Sanacija vodovoda Unsko-Sanske regije) izvršena je na osnovu alokacije 
krajnjih korisnika kredita obzirom da nije postignuta saglasnost oba entiteta po pitanju prijevremene otplate duga od 
43.709,28 EUR. 

7) Alokacija obaveza na entitete po kreditu Svjetske banke- IDA ( Hitna obnova centralnog grijanja - 38970/Dio za 
Sarajevo Gas i dio za Toplane Banja Luka ) izvršena je na osnovu alokacije krajnjih korisnika kreditnih sredstava. 

8) Alokacija obaveza na entitete po kreditu Svjetske banke koje je iskoristila Agencija IGA (N0010 i 32570) privremena je, 
obzirom da supsidijarni prenos na entitete još uvijek nije završen. Omjer u servisiranju obaveza po entitetima se mijenja 
svake godine u skladu sa članom 50. stav 2 b. Zakona o zaduživanju, dugu i garancijama BiH. 

9) Alokacija obaveza po kreditu Vlade Belgije (Izvozni kredit 1) evidentirana je na Institucije BiH, obzirom da su krajnji 
korisnici kredita otplatili svoje obaveze. 

10) Alokacija obaveza na FBiH po kreditu Kraljevine Španije (Voda za Široki, Ljubuški i Fojnicu ) izvršena po alokaciji 
krajnjih korisnika kreditnih sredstava. 

11) Vanjski dug entiteta i Distrikta regulisan je članom 49. Zakona o zaduživanju, dugu i garancijama BiH i zakonima o 
zaduživanju, dugu i garancijama entiteta. Obaveze nastale po ovom dugu izmiruju se direktno od strane entiteta i 
Distrikta. Iako entiteti nisu proveli Zakonom propisane procedure zaduživanja za vanjski dug entiteta, Ministarstvo 
finansija i trezora BiH prezentira ove podatke, a u cilju sveobuhvatnog izvještavanja o vanjskoj zaduženosti BiH. 
Analitička struktura stanja vanjskog duga entiteta sačinjena je na osnovu podataka dostavljenih od entitetskih 
ministarstava finansija. 

12) Ugovaranje i servisiranje ovih kredita vrši se direktno između jedinica lokalne samouprave i ino-kreditora. 

Broj 07/3-16-13-5228-2/24 
12. augusta 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, s. r. 
 

  



Broj 59 - Stranica 44 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

Tabela 2. 

PREGLED 
SERVISIRANIH OBAVEZA VANJSKOG DUGA BOSNE I HERCEGOVINE U 2023. GODINI 

 
Napomene: 
1) Obaveze servisira državno ministarstvo finansija 
2) Podaci preuzeti od entiteta koji servisiraju ove obaveze 
3) Podaci preuzeti od jedinice lokalne samouprave, odnosno Grada Banja Luke koja servisira ove obaveze 

Broj 07/3-16-13-5228-2/24 
12. augusta 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, s. r. 
  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 45 

 

Tabela br. 3 

PLAN 
SERVISIRANIH OBAVEZA VANJSKOG DUGA BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2025. GODINU 

 

 
Broj 07/3-16-13-5228-2/24 
12. augusta 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, s. r. 
  



Broj 59 - Stranica 46 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

Tabela br. 4 

STANJE DUGA 
PO IZDATIM VANJSKIM GARANCIJAMA BOSNE I HERCEGOVINE NA DAN 31.12.2023. GODINE 

 

 
Broj 07/3-16-13-5228-2/24 
12. augusta 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, s. r. 
  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 47 

 

Tabela br. 5 

PREGLED 
SERVISIRANIH OBAVEZA GARANTOVANOG VANJSKOG DUGA BOSNE I HERCEGOVINE U 2023. GODINI 

 

 
Broj 07/3-16-13-5228-2/24 
12. augusta 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, s. r. 
  



Broj 59 - Stranica 48 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 
SREDIŠNJE IZBORNO POVJERENSTVO 

BOSNE I HERCEGOVINE 

651 
Na temelju članka 2.9 stavak (1) točka 2. Izbornog zakona 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 
41/20, 38/22, 51/22, 67/22 i 24/24) i članka 5. Naputka o 
utvrđivanju kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješenju 
članova izbornog povjerenstva osnovne izborne jedinice u 
Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 31/24), 
Središnje izborno povjerenstvo Bosne i Hercegovine je na 57. 
sjednici, održanoj 26.08.2024. godine, donijelo 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O BROJU ČLANOVA IZBORNOG 

POVJERENSTVA OSNOVNE IZBORNE JEDINICE 
U BOSNI I HERCEGOVINI 

Članak 1. 
U Odluci o broju članova izbornog povjerenstva osnovne 

izborne jedinice u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", 
br. 31/24) u članku 1. u stavku (1), u koloni koja se odnosi na 
naziv izbornog povjerenstva, pod rednim brojem 85.–Novi 
Travnik, riječ: "Općinska" zamjenjuje se riječju: "Gradska". 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenom glasniku BiH", "Službenim novinama 
Federacije BiH", "Službenom glasniku RS", "Službenom 
glasniku Brčko distrikta BiH" i na internet stranici Središnjeg 
izbornog povjerenstva Bosne i Hercegovine, www.izbori.ba. 

Broj 05-1-02-2-627-7/22 
26. kolovoza 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjednica 

Dr. Irena Hadžiabdić, v. r. 
 

 
На основу члана 2.9 став (1) тачка 2. Изборног закона 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 23/01, 
7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 
77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 
31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24) и члана 5. 
Упутства о утврђивању квалификација, броју, именовању, 
обуци и разрјешењу чланова изборне комисије основне 
изборне јединице у Босни и Херцеговини ("Службени 
гласник БиХ", бр. 31/24), Централна изборна комисија 
Босне и Херцеговине је на 57 сједници, одржаној 
26.08.2024. године, донијела 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О БРОЈУ ЧЛАНОВА ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ ОСНОВНЕ ИЗБОРНЕ ЈЕДИНИЦЕ 
У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

Члан 1. 
У Одлуци о броју чланова изборне комисије основне 

изборне јединице у Босни и Херцеговини ("Службени 

гласник БиХ", бр. 31/24) у члану 1. у ставу (1), у колони 
која се односи на назив изборне комисије, под редним 
бројем: 85.-Нови Травник, ријеч: "Општинска" замјењује 
се ријечју: "Градска". 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеном гласнику БиХ", "Службеним 
новинама Федерације БиХ", "Службеном гласнику РС", 
"Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ" и на интернет 
страници Централне изборне комисије Босне и 
Херцеговине, www.izbori.ba. 

Број 05-1-02-2-627-7/22 
26. августа 2024. године 

Сарајево 
Предсједница 

Др Ирена Хаџиабдић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 2.9 stav (1) tačka 2. Izbornog zakona 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 
41/20, 38/22, 51/22, 67/22 i 24/24) i člana 5. Uputstva o 
utvrđivanju kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješenju 
članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 31/24), Centralna 
izborna komisija Bosne i Hercegovine je na 57. sjednici, 
održanoj 26.08.2024. godine, donijela 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O BROJU ČLANOVA IZBORNE 

KOMISIJE OSNOVNE IZBORNE JEDINICE 
U BOSNI I HERCEGOVINI 

Član 1. 
U Odluci o broju članova izborne komisije osnovne 

izborne jedinice u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", 
br. 31/24) u članu 1. u stavu (1), u koloni koja se odnosi na 
naziv izborne komisije, pod rednim brojem: 85.-Novi Travnik, 
riječ: "Općinska" zamjenjuje se riječju: "Gradska". 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenom glasniku BiH", "Službenim novinama 
Federacije BiH", "Službenom glasniku RS", "Službenom 
glasniku Brčko distrikta BiH" i na internet stranici Centralne 
izborne komisije Bosne i Hercegovine, www.izbori.ba. 

Broj 05-1-02-2-627-7/22 
26. augusta 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjednica 

Dr. Irena Hadžiabdić, s. r. 

 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 49 

 

 
652 

Na tamelju članka 2.9. stavak (1) točka 2, a u svezi s člankom 3.4 stavak (1), člankom 3.6 stavak (1), člankom 4.2 i člankom 
15.10 Izbornog zakona Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 
65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 i 24/24) i člankom 3. stavak 
(1) točka a) Pravilnika o upotrebi i izradi izvatka iz Središnjeg biračkog popisa ("Službeni glasnik BiH", broj 31/24), Središnje 
izborno povjerenstvo Bosne i Hercegovine je na 57. sjednici, održanoj 26.08.2024. godine, donijelo 

ODLUKU 
O ZAKLJUČIVANJU SREDIŠNJEG BIRAČKOG POPISA SA STANJEM 

NA DAN 22.08.2024. GODINE U 24.00 SATI 

Članak 1. 
Broj birača u Bosni i Hercegovini upisanih u Središnji birački popis za Lokalne izbore 2024. godine, sa stanjem na dan 

22.08.2024. godine u 24.00. sata je 3.400.204, a po osnovnim izbornim jedinicama, kako slijedi: 
Šifra Osnovna izborna jedinica Redovni Odsustvo Lično Pošta Dkp BiH Ukupno 

001 VELIKA KLADUŠA 44443 3 264 719 21 45450 

002 CAZIN 55171 2 69 1326 34 56602 

003 BIHAĆ 58045 24 19 397 28 58513 

004 BOSANSKA KRUPA 26233 53 7 142 13 26448 

005 BUŽIM 15760 2 5 67 9 15843 

006 KRUPA NA UNI 1655 1 0 0 0 1656 

007 NOVI GRAD 25804 21 74 210 4 26113 

008 KOZARSKA DUBICA 22833 1 31 208 11 23084 

009 PRIJEDOR 84982 14 587 854 36 86473 

010 GRADIŠKA 54893 6 132 285 19 55335 

011 LAKTAŠI 33309 1 148 65 1 33524 

012 SRBAC 17282 0 1 72 1 17356 

013 PRNJAVOR 39419 3 57 148 13 39640 

014 DERVENTA 29948 26 2116 1329 5 33424 

016 BROD 16111 3 1684 757 3 18558 

017 ODŽAK 17166 5 47 375 11 17604 

018 VUKOSAVLJE 4112 5 50 380 15 4562 

020 DOMALJEVAC - ŠAMAC 4220 0 94 340 0 4654 

021 ŠAMAC 14431 9 649 1048 2 16139 

022 ORAŠJE 18132 0 83 77 1 18293 

023 DONJI ŽABAR 1699 0 0 7 0 1706 

024 MODRIČA 27337 20 170 746 12 28285 

025 GRADAČAC 36202 3 232 127 8 36572 

026 PELAGIĆEVO 3807 0 194 785 0 4786 

029 BIJELJINA 109983 59 78 962 23 111105 

030 BOSANSKI PETROVAC 6164 54 14 42 16 6290 

031 PETROVAC 1167 1 0 15 0 1183 

032 SANSKI MOST 36931 47 30 309 12 37329 

033 OŠTRA LUKA 4157 1 4 8 1 4171 

034 BANJA LUKA 191406 4 1668 621 35 193734 

035 ČELINAC 15383 1 7 274 4 15669 

036 DOBOJ - ISTOK 9953 0 2 32 0 9987 

037 DOBOJ - JUG 4409 1 0 3 0 4413 

038 DOBOJ 62165 108 775 561 6 63615 

039 TEŠANJ 41048 0 23 109 18 41198 

040 STANARI 7331 0 5 303 3 7642 

042 MAGLAJ 19938 39 20 210 4 20211 

044 GRAČANICA 41875 9 5 126 6 42021 

045 PETROVO 6157 0 0 117 0 6274 

047 LUKAVAC 41341 31 5 126 10 41513 

049 SREBRENIK 39384 1 2 106 4 39497 

050 TUZLA 111199 18 32 238 27 111514 

052 ČELIĆ 9960 5 4 315 21 10305 

054 LOPARE 11891 25 2 496 2 12416 

055 TEOČAK 6795 4 0 52 3 6854 

056 UGLJEVIK 13814 27 4 179 6 14030 

057 DRVAR 5860 53 227 229 2 6371 

058 ISTOČNI DRVAR 221 0 1 5 0 227 

059 KLJUČ 15798 8 23 1226 4 17059 

061 RIBNIK 6019 1 1 56 2 6079 

064 MRKONJIĆ GRAD 17296 12 5 240 8 17561 

065 JAJCE 23700 43 551 1708 16 26018 

066 JEZERO 1111 3 4 28 0 1146 

067 DOBRETIĆI 1662 3 274 521 0 2460 

068 KNEŽEVO 8890 2 8 65 1 8966 



Broj 59 - Stranica 50 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

070 KOTOR VAROŠ 20210 46 852 1213 9 22330 

074 TESLIĆ 42179 4 343 1691 3 44220 

075 ŽEPČE 24884 22 89 798 13 25806 

077 ZAVIDOVIĆI 34183 141 15 173 14 34526 

078 BANOVIĆI 20486 3 3 66 2 20560 

079 ŽIVINICE 55722 15 4 220 15 55976 

080 KALESIJA 33989 5 8 345 25 34372 

081 OSMACI 3577 55 37 208 2 3879 

082 SAPNA 10012 24 3 213 23 10275 

083 ZVORNIK 52830 909 88 272 25 54124 

084 BOSANSKO GRAHOVO 2471 33 39 357 0 2900 

085 GLAMOČ 3555 50 129 420 3 4157 

088 ŠIPOVO 10362 33 13 185 2 10595 

089 DONJI VAKUF 12550 80 1 66 6 12703 

091 TRAVNIK 47367 26 205 636 7 48241 

093 ZENICA 101075 85 28 198 18 101404 

094 KAKANJ 34021 8 186 50 6 34271 

095 VAREŠ 8084 37 35 44 1 8201 

096 OLOVO 8240 6 0 13 0 8259 

098 KLADANJ 11009 7 4 329 4 11353 

101 ŠEKOVIĆI 6666 5 4 854 1 7530 

103 VLASENICA 9320 227 58 364 2 9971 

104 BRATUNAC 17523 573 96 828 20 19040 

105 SREBRENICA 11601 1247 503 1101 58 14510 

106 LIVNO 26776 4 54 730 4 27568 

107 KUPRES 3628 16 27 203 0 3874 

108 KUPRES (RS) 313 0 0 6 0 319 

109 BUGOJNO 30144 51 73 242 14 30524 

110 GORNJI VAKUF - USKOPLJE 16084 9 161 1158 11 17423 

111 NOVI TRAVNIK 20498 4 34 544 1 21081 

112 VITEZ 23119 8 14 285 2 23428 

113 BUSOVAČA 13910 2 42 410 6 14370 

114 FOJNICA 10222 3 126 204 0 10555 

115 KISELJAK 17806 1 18 99 9 17933 

116 VISOKO 33856 20 5 56 10 33947 

117 BREZA 10993 5 1 23 0 11022 

118 ILIJAŠ 21554 12 4 129 10 21709 

121 SOKOLAC 10398 41 1 22 3 10465 

123 HAN PIJESAK 3140 5 10 23 1 3179 

124 TOMISLAVGRAD 19352 1 126 1869 9 21357 

125 PROZOR - RAMA 11364 32 129 429 7 11961 

126 JABLANICA 8756 2 7 58 3 8826 

127 KONJIC 21697 18 129 104 3 21951 

129 KREŠEVO 4340 0 20 103 0 4463 

130 HADŽIĆI 22724 3 4 69 1 22801 

131 ILIDŽA 68079 4 23 304 26 68436 

132 ISTOČNA ILIDŽA 13582 0 1 66 9 13658 

133 NOVI GRAD SARAJEVO 116578 10 40 334 36 116998 

135 VOGOŠĆA 28469 3 6 94 12 28584 

136 CENTAR SARAJEVO 59353 10 15 164 43 59585 

137 STARI GRAD SARAJEVO 35960 2 7 81 13 36063 

138 ISTOČNI STARI GRAD 1091 0 0 0 0 1091 

139 NOVO SARAJEVO 67315 9 19 203 23 67569 

140 ISTOČNO NOVO SARAJEVO 11791 0 5 24 2 11822 

141 TRNOVO (FBIH) 2722 2 1 6 0 2731 

142 TRNOVO 1238 3 1 52 2 1296 

143 PALE (FBIH) 586 2 1 11 0 600 

144 PALE 19871 5 3 81 13 19973 

146 ROGATICA 8687 91 30 90 3 8901 

147 VIŠEGRAD 10092 119 46 210 0 10467 

148 POSUŠJE 15043 0 9 12 0 15064 

149 GRUDE 13800 0 9 10 0 13819 

150 ŠIROKI BRIJEG 23864 0 6 7 0 23877 

151 
GRAD MOSTAR IZBORNA JEDINICA 

GRADSKOG PODRUČJA 4 
8238 4 14 67 12 8335 

152 
GRAD MOSTAR IZBORNA JEDINICA 

GRADSKOG PODRUČJA 3  
8298 1 11 57 6 8373 

153 
GRAD MOSTAR IZBORNA JEDINICA 

GRADSKOG PODRUČJA 5  
30240 3 111 131 43 30528 

154 
GRAD MOSTAR IZBORNA JEDINICA 

GRADSKOG PODRUČJA 1 
10606 15 53 177 24 10875 

155 GRAD MOSTAR IZBORNA JEDINICA 23562 6 59 183 31 23841 



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 51 

 

GRADSKOG PODRUČJA 2  

156 
GRAD MOSTAR IZBORNA JEDINICA 

GRADSKOG PODRUČJA 6  
18910 3 81 131 21 19146 

158 ISTOČNI MOSTAR 155 42 0 1 0 198 

161 NEVESINJE 11254 231 8 170 6 11669 

163 KALINOVIK 1775 11 0 31 0 1817 

164 GACKO 7854 21 15 72 12 7974 

165 FOČA (FBIH) 1492 20 3 7 0 1522 

166 FOČA 16384 147 51 38 0 16620 

167 GORAŽDE 20091 13 86 110 5 20305 

168 NOVO GORAŽDE 1537 45 8 62 0 1652 

169 ČAJNIČE 3795 76 6 75 0 3952 

170 RUDO 7902 4 4 103 0 8013 

171 LJUBUŠKI 23061 5 14 19 0 23099 

172 ČITLUK 14190 0 5 12 0 14207 

173 ČAPLJINA 22176 39 11 53 1 22280 

174 NEUM 3889 0 4 9 0 3902 

176 STOLAC 10237 21 81 917 5 11261 

177 BERKOVIĆI 1592 29 3 12 2 1638 

179 LJUBINJE 3040 49 0 26 0 3115 

180 BILEĆA 9870 2 14 50 1 9937 

181 RAVNO 1503 66 3 26 0 1598 

182 TREBINJE 31189 11 45 552 26 31823 

183 USORA 5842 1 4 227 1 6075 

184 KOSTAJNICA 4888 1 5 90 1 4985 

185 MILIĆI 8136 141 47 102 0 8426 

200 BRČKO DISTRIKT BiH 85869 4 33 1120 41 87067 

UKUPNO   3334288 5911 15216 43535 1254 3400204 

 

195 ISTOČNO SARAJEVO1 58305 

199 GRAD MOSTAR2 101098 

Članak 2. 
Sastavni dio ove odluke je Središnji birački popis u elektronskom obliku, zaključen i potvrđen sa stanjem na dan 22.08.2024. 

godine u 24.00. sati, a koji se neće objaviti u službenim glasilima. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku BiH", "Službenim novinama Federacije 

BiH", "Službenom glasniku RS", "Službenom glasniku Brčko distrikta BiH" i na internetskој stranici Središnjeg izbornog 
povjerenstva Bosne i Hercegovine. 

Broj 06-1-07-2-620-3/24 
26. kolovoza 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjednica 

Dr. Irena Hadžiabdić, v. r. 
 

 
На основу члана 2.9. став (1) тачка 2, а у вези с чланом 3.4 став (1), члан 3.6 став (1), чланом 4.2 и чланом 15.10 

Изборног закона Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 
52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 i 24/24) и чланом 3. 
став (1) тачка а) Правилника о употреби и изради извода из Централног бирачког списка ("Службени гласник БиХ", број 
31/24), Централна изборна комисија Босне и Херцеговине је на 57. сједници, одржаној 26.08.2024. године, донијела 

ОДЛУКУ 
О ЗАКЉУЧИВАЊУ ЦЕНТРАЛНОГ БИРАЧКОГ СПИСКА СА СТАЊЕМ 

НА ДАН 22.08.2024. ГОДИНЕ У 24.00 САТИ 

Члан 1. 
Број бирача у Босни и Херцеговини уписаних у Централни бирачки списак за Локалне изборе 2024. године, са стањем 

на дан 22.08.2024. у 24.00 сата године је 3.400.204, а по основним изборним јединицама, како слиједи: 
Шифра Основна изборна јединица Редовни Одсуство Лично Пошта Дкп БиХ Укупно 

001 ВЕЛИКА КЛАДУША 44443 3 264 719 21 45450 

002 ЦАЗИН 55171 2 69 1326 34 56602 

003 БИХАЋ 58045 24 19 397 28 58513 

004 БОСАНСКА КРУПА 26233 53 7 142 13 26448 

005 БУЖИМ 15760 2 5 67 9 15843 

                                                                 
1 Šifra 195 Istočno Sarajevo je zbir birača u općinama Sokolac (121), Istočna Ilidža (132), Istočni novi grad (138), Istočno Novo Sarajevo (140), Trnovo (142) i Pale 

(144) već je uključen u broj birača OIJ. 
2 Šifra 199 Gradska izborna jedinica Mostar je zbir birača u izbornim jedinicama: Grad Mostar izborna jedinica gradskog područja 4 (151), Grad Mostar izborna jedinica 

gradskog područja 3 (152), Grad Mostar izborna jedinica gradskog područja 5 (153), Grad Mostar izborna jedinica gradskog područja 1 (154), Grad Mostar izborna 

jedinica gradskog područja 2 (155) i Grad Mostar izborna jedinica gradskog područja 6 (156) već je uključen u broj birača OIJ. 



Broj 59 - Stranica 52 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

006 КРУПА НА УНИ 1655 1 0 0 0 1656 

007 НОВИ ГРАД 25804 21 74 210 4 26113 

008 КОЗАРСКА ДУБИЦА 22833 1 31 208 11 23084 

009 ПРИЈЕДОР 84982 14 587 854 36 86473 

010 ГРАДИШКА 54893 6 132 285 19 55335 

011 ЛАКТАШИ 33309 1 148 65 1 33524 

012 СРБАЦ 17282 0 1 72 1 17356 

013 ПРЊАВОР 39419 3 57 148 13 39640 

014 ДЕРВЕНТА 29948 26 2116 1329 5 33424 

016 БРОД 16111 3 1684 757 3 18558 

017 ОЏАК 17166 5 47 375 11 17604 

018 ВУКОСАВЉЕ 4112 5 50 380 15 4562 

020 ДОМАЉЕВАЦ - ШАМАЦ 4220 0 94 340 0 4654 

021 ШАМАЦ 14431 9 649 1048 2 16139 

022 ОРАШЈЕ 18132 0 83 77 1 18293 

023 ДОЊИ ЖАБАР 1699 0 0 7 0 1706 

024 МОДРИЧА 27337 20 170 746 12 28285 

025 ГРАДАЧАЦ 36202 3 232 127 8 36572 

026 ПЕЛАГИЋЕВО 3807 0 194 785 0 4786 

029 БИЈЕЉИНА 109983 59 78 962 23 111105 

030 БОСАНСКИ ПЕТРОВАЦ 6164 54 14 42 16 6290 

031 ПЕТРОВАЦ 1167 1 0 15 0 1183 

032 САНСКИ МОСТ 36931 47 30 309 12 37329 

033 ОШТРА ЛУКА 4157 1 4 8 1 4171 

034 БАЊА ЛУКА 191406 4 1668 621 35 193734 

035 ЧЕЛИНАЦ 15383 1 7 274 4 15669 

036 ДОБОЈ - ИСТОК 9953 0 2 32 0 9987 

037 ДОБОЈ - ЈУГ 4409 1 0 3 0 4413 

038 ДОБОЈ 62165 108 775 561 6 63615 

039 ТЕШАЊ 41048 0 23 109 18 41198 

040 СТАНАРИ 7331 0 5 303 3 7642 

042 МАГЛАЈ 19938 39 20 210 4 20211 

044 ГРАЧАНИЦА 41875 9 5 126 6 42021 

045 ПЕТРОВО 6157 0 0 117 0 6274 

047 ЛУКАВАЦ 41341 31 5 126 10 41513 

049 СРЕБРЕНИК 39384 1 2 106 4 39497 

050 ТУЗЛА 111199 18 32 238 27 111514 

052 ЧЕЛИЋ 9960 5 4 315 21 10305 

054 ЛОПАРЕ 11891 25 2 496 2 12416 

055 ТЕОЧАК 6795 4 0 52 3 6854 

056 УГЉЕВИК 13814 27 4 179 6 14030 

057 ДРВАР 5860 53 227 229 2 6371 

058 ИСТОЧНИ ДРВАР 221 0 1 5 0 227 

059 КЉУЧ 15798 8 23 1226 4 17059 

061 РИБНИК 6019 1 1 56 2 6079 

064 МРКОЊИЋ ГРАД 17296 12 5 240 8 17561 

065 ЈАЈЦЕ 23700 43 551 1708 16 26018 

066 ЈЕЗЕРО 1111 3 4 28 0 1146 

067 ДОБРЕТИЋИ 1662 3 274 521 0 2460 

068 КНЕЖЕВО 8890 2 8 65 1 8966 

070 КОТОР ВАРОШ 20210 46 852 1213 9 22330 

074 ТЕСЛИЋ 42179 4 343 1691 3 44220 

075 ЖЕПЧЕ 24884 22 89 798 13 25806 

077 ЗАВИДОВИЋИ 34183 141 15 173 14 34526 

078 БАНОВИЋИ 20486 3 3 66 2 20560 

079 ЖИВИНИЦЕ 55722 15 4 220 15 55976 

080 КАЛЕСИЈА 33989 5 8 345 25 34372 

081 ОСМАЦИ 3577 55 37 208 2 3879 

082 САПНА 10012 24 3 213 23 10275 

083 ЗВОРНИК 52830 909 88 272 25 54124 

084 БОСАНСКО ГРАХОВО 2471 33 39 357 0 2900 

085 ГЛАМОЧ 3555 50 129 420 3 4157 

088 ШИПОВО 10362 33 13 185 2 10595 

089 ДОЊИ ВАКУФ 12550 80 1 66 6 12703 

091 ТРАВНИК 47367 26 205 636 7 48241 

093 ЗЕНИЦА 101075 85 28 198 18 101404 

094 КАКАЊ 34021 8 186 50 6 34271 

095 ВАРЕШ 8084 37 35 44 1 8201 

096 ОЛОВО 8240 6 0 13 0 8259 

098 КЛАДАЊ 11009 7 4 329 4 11353 

101 ШЕКОВИЋИ 6666 5 4 854 1 7530 



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 53 

 

103 ВЛАСЕНИЦА 9320 227 58 364 2 9971 

104 БРАТУНАЦ 17523 573 96 828 20 19040 

105 СРЕБРЕНИЦА 11601 1247 503 1101 58 14510 

106 ЛИВНО 26776 4 54 730 4 27568 

107 КУПРЕС 3628 16 27 203 0 3874 

108 КУПРЕС (РС) 313 0 0 6 0 319 

109 БУГОЈНО 30144 51 73 242 14 30524 

110 ГОРЊИ ВАКУФ - УСКОПЉЕ 16084 9 161 1158 11 17423 

111 НОВИ ТРАВНИК 20498 4 34 544 1 21081 

112 ВИТЕЗ 23119 8 14 285 2 23428 

113 БУСОВАЧА 13910 2 42 410 6 14370 

114 ФОЈНИЦА 10222 3 126 204 0 10555 

115 КИСЕЉАК 17806 1 18 99 9 17933 

116 ВИСОКО 33856 20 5 56 10 33947 

117 БРЕЗА 10993 5 1 23 0 11022 

118 ИЛИЈАШ 21554 12 4 129 10 21709 

121 СОКОЛАЦ 10398 41 1 22 3 10465 

123 ХАН ПИЈЕСАК 3140 5 10 23 1 3179 

124 ТОМИСЛАВГРАД 19352 1 126 1869 9 21357 

125 ПРОЗОР - РАМА 11364 32 129 429 7 11961 

126 ЈАБЛАНИЦА 8756 2 7 58 3 8826 

127 КОЊИЦ 21697 18 129 104 3 21951 

129 КРЕШЕВО 4340 0 20 103 0 4463 

130 ХАЏИЋИ 22724 3 4 69 1 22801 

131 ИЛИЏА 68079 4 23 304 26 68436 

132 ИСТОЧНА ИЛИЏА 13582 0 1 66 9 13658 

133 НОВИ ГРАД САРАЈЕВО 116578 10 40 334 36 116998 

135 ВОГОШЋА 28469 3 6 94 12 28584 

136 ЦЕНТАР САРАЈЕВО 59353 10 15 164 43 59585 

137 СТАРИ ГРАД САРАЈЕВО 35960 2 7 81 13 36063 

138 ИСТОЧНИ СТАРИ ГРАД 1091 0 0 0 0 1091 

139 НОВО САРАЈЕВО 67315 9 19 203 23 67569 

140 ИСТОЧНО НОВО САРАЈЕВО 11791 0 5 24 2 11822 

141 ТРНОВО (ФБИХ) 2722 2 1 6 0 2731 

142 ТРНОВО 1238 3 1 52 2 1296 

143 ПАЛЕ (ФБИХ) 586 2 1 11 0 600 

144 ПАЛЕ 19871 5 3 81 13 19973 

146 РОГАТИЦА 8687 91 30 90 3 8901 

147 ВИШЕГРАД 10092 119 46 210 0 10467 

148 ПОСУШЈЕ 15043 0 9 12 0 15064 

149 ГРУДЕ 13800 0 9 10 0 13819 

150 ШИРОКИ БРИЈЕГ 23864 0 6 7 0 23877 

151 

ГРАД МОСТАР ИЗБОРНА 

ЈЕДИНИЦА ГРАДСКОГ ПОДРУЧЈА 

4 

8238 4 14 67 12 8335 

152 

ГРАД МОСТАР ИЗБОРНА 

ЈЕДИНИЦА ГРАДСКОГ ПОДРУЧЈА 

3  

8298 1 11 57 6 8373 

153 

ГРАД МОСТАР ИЗБОРНА 

ЈЕДИНИЦА ГРАДСКОГ ПОДРУЧЈА 

5  

30240 3 111 131 43 30528 

154 

ГРАД МОСТАР ИЗБОРНА 

ЈЕДИНИЦА ГРАДСКОГ ПОДРУЧЈА 

1 

10606 15 53 177 24 10875 

155 

ГРАД МОСТАР ИЗБОРНА 

ЈЕДИНИЦА ГРАДСКОГ ПОДРУЧЈА 

2  

23562 6 59 183 31 23841 

156 

ГРАД МОСТАР ИЗБОРНА 

ЈЕДИНИЦА ГРАДСКОГ ПОДРУЧЈА 

6  

18910 3 81 131 21 19146 

158 ИСТОЧНИ МОСТАР 155 42 0 1 0 198 

161 НЕВЕСИЊЕ 11254 231 8 170 6 11669 

163 КАЛИНОВИК 1775 11 0 31 0 1817 

164 ГАЦКО 7854 21 15 72 12 7974 

165 ФОЧА (ФБИХ) 1492 20 3 7 0 1522 

166 ФОЧА 16384 147 51 38 0 16620 

167 ГОРАЖДЕ 20091 13 86 110 5 20305 

168 НОВО ГОРАЖДЕ 1537 45 8 62 0 1652 

169 ЧАЈНИЧЕ 3795 76 6 75 0 3952 

170 РУДО 7902 4 4 103 0 8013 

171 ЉУБУШКИ 23061 5 14 19 0 23099 

172 ЧИТЛУК 14190 0 5 12 0 14207 

173 ЧАПЉИНА 22176 39 11 53 1 22280 



Broj 59 - Stranica 54 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

174 НЕУМ 3889 0 4 9 0 3902 

176 СТОЛАЦ 10237 21 81 917 5 11261 

177 БЕРКОВИЋИ 1592 29 3 12 2 1638 

179 ЉУБИЊЕ 3040 49 0 26 0 3115 

180 БИЛЕЋА 9870 2 14 50 1 9937 

181 РАВНО 1503 66 3 26 0 1598 

182 ТРЕБИЊЕ 31189 11 45 552 26 31823 

183 УСОРА 5842 1 4 227 1 6075 

184 КОСТАЈНИЦА 4888 1 5 90 1 4985 

185 МИЛИЋИ 8136 141 47 102 0 8426 

200 БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ 85869 4 33 1120 41 87067 

УКУПНО   3334288 5911 15216 43535 1254 3400204 

 
195 ИСТОЧНО САРАЈЕВО1 58305 

199 ГРАД МОСТАР2 101098 

Члан 2. 
Саставни дио ове одлуке је Централни бирачки списак у електронском облику, закључен и потврђен са стањем на дан 

22.08.2024. године у 24.00. сати, а који се неће објавити у службеним гласилима. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном гласнику БиХ", "Службеним новинама 

Федерације БиХ", "Службеном гласнику РС", "Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ" и на интернет страници 
Централне изборне комисије Босне и Херцеговине. 

Број 06-1-07-2-620-3/24 
26. августа 2024. године 

Сарајево 
Предсједница 

Др Ирена Хаџиабдић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 2.9. stav (1) tačka 2, a u vezi s članom 3.4 stav (1), članom 3.6 stav (1), članom 4.2 i članom 15.10 Izbornog 

zakona Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 i 24/24) i članom 3. stav (1) tačka a) 
Pravilnika o upotrebi i izradi izvoda iz Centralnog biračkog spiska ("Službeni glasnik BiH", broj 31/24), Centralna izborna komisija 
Bosne i Hercegovine je na 57. sjednici, održanoj 26.08.2024. godine, donijela 

ODLUKU 
O ZAKLJUČIVANJU CENTRALNOG BIRAČKOG SPISKA SA STANJEM NA DAN 22.08.2024. GODINE U 24.00 SATI 

Član 1. 
Broj birača u Bosni i Hercegovini upisanih u Centralni birački spisak za Lokalne izbore 2024. godine, sa stanjem na dan 

22.08.2024. godine u 24:00 sata je 3.400.204, a po osnovnim izbornim jedinicama, kako slijedi: 
Šifra Osnovna izborna jedinica Redovni Odsustvo Lično Pošta Dkp BiH Ukupno 

001 VELIKA KLADUŠA 44443 3 264 719 21 45450 

002 CAZIN 55171 2 69 1326 34 56602 

003 BIHAĆ 58045 24 19 397 28 58513 

004 BOSANSKA KRUPA 26233 53 7 142 13 26448 

005 BUŽIM 15760 2 5 67 9 15843 

006 KRUPA NA UNI 1655 1 0 0 0 1656 

007 NOVI GRAD 25804 21 74 210 4 26113 

008 KOZARSKA DUBICA 22833 1 31 208 11 23084 

009 PRIJEDOR 84982 14 587 854 36 86473 

010 GRADIŠKA 54893 6 132 285 19 55335 

011 LAKTAŠI 33309 1 148 65 1 33524 

012 SRBAC 17282 0 1 72 1 17356 

013 PRNJAVOR 39419 3 57 148 13 39640 

014 DERVENTA 29948 26 2116 1329 5 33424 

016 BROD 16111 3 1684 757 3 18558 

017 ODŽAK 17166 5 47 375 11 17604 

018 VUKOSAVLJE 4112 5 50 380 15 4562 

020 DOMALJEVAC - ŠAMAC 4220 0 94 340 0 4654 

021 ŠAMAC 14431 9 649 1048 2 16139 

022 ORAŠJE 18132 0 83 77 1 18293 

023 DONJI ŽABAR 1699 0 0 7 0 1706 

024 MODRIČA 27337 20 170 746 12 28285 

025 GRADAČAC 36202 3 232 127 8 36572 

                                                                 
1 Шифра 195 Источно Сарајево је збир бирача у општинама Соколац (121), Источна Илиџа (132), Источни Нови Град (138), Источно Ново Сарајево (140), 

Трново (142) i Пале (144) већ укључен у број бирача ОИЈ. 
2 Шифра 199 Градска изборна јединица Мостар је збир бирача у изборним јединицама: Град Мостар изборна јединица градског подручја 4 (151), Град Мостар 

изборна јединица градског подручја 3 (152), Град Мостар изборна јединица градског подручја 5 (153), Град Мостар изборна јединица градског подручја 1 

(154), Град Мостар изборна јединица градског подручја 2 (155), i Град Мостар изборна јединица градског подручја 6 (156) већ ј укључен у број бирача ОИЈ.  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 55 

 

026 PELAGIĆEVO 3807 0 194 785 0 4786 

029 BIJELJINA 109983 59 78 962 23 111105 

030 BOSANSKI PETROVAC 6164 54 14 42 16 6290 

031 PETROVAC 1167 1 0 15 0 1183 

032 SANSKI MOST 36931 47 30 309 12 37329 

033 OŠTRA LUKA 4157 1 4 8 1 4171 

034 BANJA LUKA 191406 4 1668 621 35 193734 

035 ČELINAC 15383 1 7 274 4 15669 

036 DOBOJ - ISTOK 9953 0 2 32 0 9987 

037 DOBOJ - JUG 4409 1 0 3 0 4413 

038 DOBOJ 62165 108 775 561 6 63615 

039 TEŠANJ 41048 0 23 109 18 41198 

040 STANARI 7331 0 5 303 3 7642 

042 MAGLAJ 19938 39 20 210 4 20211 

044 GRAČANICA 41875 9 5 126 6 42021 

045 PETROVO 6157 0 0 117 0 6274 

047 LUKAVAC 41341 31 5 126 10 41513 

049 SREBRENIK 39384 1 2 106 4 39497 

050 TUZLA 111199 18 32 238 27 111514 

052 ČELIĆ 9960 5 4 315 21 10305 

054 LOPARE 11891 25 2 496 2 12416 

055 TEOČAK 6795 4 0 52 3 6854 

056 UGLJEVIK 13814 27 4 179 6 14030 

057 DRVAR 5860 53 227 229 2 6371 

058 ISTOČNI DRVAR 221 0 1 5 0 227 

059 KLJUČ 15798 8 23 1226 4 17059 

061 RIBNIK 6019 1 1 56 2 6079 

064 MRKONJIĆ GRAD 17296 12 5 240 8 17561 

065 JAJCE 23700 43 551 1708 16 26018 

066 JEZERO 1111 3 4 28 0 1146 

067 DOBRETIĆI 1662 3 274 521 0 2460 

068 KNEŽEVO 8890 2 8 65 1 8966 

070 KOTOR VAROŠ 20210 46 852 1213 9 22330 

074 TESLIĆ 42179 4 343 1691 3 44220 

075 ŽEPČE 24884 22 89 798 13 25806 

077 ZAVIDOVIĆI 34183 141 15 173 14 34526 

078 BANOVIĆI 20486 3 3 66 2 20560 

079 ŽIVINICE 55722 15 4 220 15 55976 

080 KALESIJA 33989 5 8 345 25 34372 

081 OSMACI 3577 55 37 208 2 3879 

082 SAPNA 10012 24 3 213 23 10275 

083 ZVORNIK 52830 909 88 272 25 54124 

084 BOSANSKO GRAHOVO 2471 33 39 357 0 2900 

085 GLAMOČ 3555 50 129 420 3 4157 

088 ŠIPOVO 10362 33 13 185 2 10595 

089 DONJI VAKUF 12550 80 1 66 6 12703 

091 TRAVNIK 47367 26 205 636 7 48241 

093 ZENICA 101075 85 28 198 18 101404 

094 KAKANJ 34021 8 186 50 6 34271 

095 VAREŠ 8084 37 35 44 1 8201 

096 OLOVO 8240 6 0 13 0 8259 

098 KLADANJ 11009 7 4 329 4 11353 

101 ŠEKOVIĆI 6666 5 4 854 1 7530 

103 VLASENICA 9320 227 58 364 2 9971 

104 BRATUNAC 17523 573 96 828 20 19040 

105 SREBRENICA 11601 1247 503 1101 58 14510 

106 LIVNO 26776 4 54 730 4 27568 

107 KUPRES 3628 16 27 203 0 3874 

108 KUPRES (RS) 313 0 0 6 0 319 

109 BUGOJNO 30144 51 73 242 14 30524 

110 GORNJI VAKUF - USKOPLJE 16084 9 161 1158 11 17423 

111 NOVI TRAVNIK 20498 4 34 544 1 21081 

112 VITEZ 23119 8 14 285 2 23428 

113 BUSOVAČA 13910 2 42 410 6 14370 

114 FOJNICA 10222 3 126 204 0 10555 

115 KISELJAK 17806 1 18 99 9 17933 

116 VISOKO 33856 20 5 56 10 33947 

117 BREZA 10993 5 1 23 0 11022 

118 ILIJAŠ 21554 12 4 129 10 21709 

121 SOKOLAC 10398 41 1 22 3 10465 

123 HAN PIJESAK 3140 5 10 23 1 3179 



Broj 59 - Stranica 56 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

124 TOMISLAVGRAD 19352 1 126 1869 9 21357 

125 PROZOR - RAMA 11364 32 129 429 7 11961 

126 JABLANICA 8756 2 7 58 3 8826 

127 KONJIC 21697 18 129 104 3 21951 

129 KREŠEVO 4340 0 20 103 0 4463 

130 HADŽIĆI 22724 3 4 69 1 22801 

131 ILIDŽA 68079 4 23 304 26 68436 

132 ISTOČNA ILIDŽA 13582 0 1 66 9 13658 

133 NOVI GRAD SARAJEVO 116578 10 40 334 36 116998 

135 VOGOŠĆA 28469 3 6 94 12 28584 

136 CENTAR SARAJEVO 59353 10 15 164 43 59585 

137 STARI GRAD SARAJEVO 35960 2 7 81 13 36063 

138 ISTOČNI STARI GRAD 1091 0 0 0 0 1091 

139 NOVO SARAJEVO 67315 9 19 203 23 67569 

140 ISTOČNO NOVO SARAJEVO 11791 0 5 24 2 11822 

141 TRNOVO (FBIH) 2722 2 1 6 0 2731 

142 TRNOVO 1238 3 1 52 2 1296 

143 PALE (FBIH) 586 2 1 11 0 600 

144 PALE 19871 5 3 81 13 19973 

146 ROGATICA 8687 91 30 90 3 8901 

147 VIŠEGRAD 10092 119 46 210 0 10467 

148 POSUŠJE 15043 0 9 12 0 15064 

149 GRUDE 13800 0 9 10 0 13819 

150 ŠIROKI BRIJEG 23864 0 6 7 0 23877 

151 
GRAD MOSTAR IZBORNA JEDINICA 

GRADSKOG PODRUČJA 4 
8238 4 14 67 12 8335 

152 
GRAD MOSTAR IZBORNA JEDINICA 

GRADSKOG PODRUČJA 3  
8298 1 11 57 6 8373 

153 
GRAD MOSTAR IZBORNA JEDINICA 

GRADSKOG PODRUČJA 5  
30240 3 111 131 43 30528 

154 
GRAD MOSTAR IZBORNA JEDINICA 

GRADSKOG PODRUČJA 1 
10606 15 53 177 24 10875 

155 
GRAD MOSTAR IZBORNA JEDINICA 

GRADSKOG PODRUČJA 2  
23562 6 59 183 31 23841 

156 
GRAD MOSTAR IZBORNA JEDINICA 

GRADSKOG PODRUČJA 6  
18910 3 81 131 21 19146 

158 ISTOČNI MOSTAR 155 42 0 1 0 198 

161 NEVESINJE 11254 231 8 170 6 11669 

163 KALINOVIK 1775 11 0 31 0 1817 

164 GACKO 7854 21 15 72 12 7974 

165 FOČA (FBIH) 1492 20 3 7 0 1522 

166 FOČA 16384 147 51 38 0 16620 

167 GORAŽDE 20091 13 86 110 5 20305 

168 NOVO GORAŽDE 1537 45 8 62 0 1652 

169 ČAJNIČE 3795 76 6 75 0 3952 

170 RUDO 7902 4 4 103 0 8013 

171 LJUBUŠKI 23061 5 14 19 0 23099 

172 ČITLUK 14190 0 5 12 0 14207 

173 ČAPLJINA 22176 39 11 53 1 22280 

174 NEUM 3889 0 4 9 0 3902 

176 STOLAC 10237 21 81 917 5 11261 

177 BERKOVIĆI 1592 29 3 12 2 1638 

179 LJUBINJE 3040 49 0 26 0 3115 

180 BILEĆA 9870 2 14 50 1 9937 

181 RAVNO 1503 66 3 26 0 1598 

182 TREBINJE 31189 11 45 552 26 31823 

183 USORA 5842 1 4 227 1 6075 

184 KOSTAJNICA 4888 1 5 90 1 4985 

185 MILIĆI 8136 141 47 102 0 8426 

200 BRČKO DISTRIKT BiH 85869 4 33 1120 41 87067 

UKUPNO   3334288 5911 15216 43535 1254 3400204 

 

195 ISTOČNO SARAJEVO1 58305 

199 GRAD MOSTAR2 101098 

                                                                 
1 Šifra 195 Istočno Sarajevo je zbir birača u općinama Sokolac (121), Istočna Ilidža (132), Istočni Novi Grad (138), Istočno Novo Sarajevo (140), Trnovo (142) i Pale 

(144) već uključen u broj birača OIJ. 
2 Šifra 199 Gradska izborna jedinica Mostar je zbir birača u izbornim jedinicama: Grad Mostar izborna jedinica gradskog područja 4 (151), Grad Mostar izborna jedinica 

gradskog područja 3 (152), Grad Mostar izborna jedinica gradskog područja 5 (153), Grad Mostar izborna jedinica gradskog područja 1 (154), Grad Mostar izborna 

jedinica gradskog područja 2 (155) i Grad Mostar izborna jedinica gradskog područja 6 (156) već uključen u broj birača OIJ. 



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 57 

 

Član 2. 
Sastavni dio ove odluke je Centralni birački spisak u elektronskom obliku, zaključen i potvrđen sa stanjem na dan 22.08.2024. 

godine u 24.00. sati, a koji se neće objaviti u službenim glasilima. 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku BiH", "Službenim novinama Federacije 

BiH", "Službenom glasniku RS", "Službenom glasniku Brčko distrikta BiH" i na internet stranici Centralne izborne komisije Bosne 
i Hercegovine. 

Broj 06-1-07-2-620-3/24 
26. augusta 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjednica 

Dr. Irena Hadžiabdić, s. r. 
 

 
 

653 
Nakon izvršenog sravnjivanja s izvornim tekstom 

utvrđeno je da u tekstu Odluke o određivanju biračkih mjesta za 
provedbu pilot projekata za Lokalne izbore 2024. godine 
("Službeni glasnik BiH", broj 57/24), koji je objavljen, na 
bosanskom, hrvatskom i srpskom jeziku, utvrđeno je da je 
počinjena tehnička pogreška, te sukladno članku 18. Poslovnika 
Središnjeg izbornog povjerenstva Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 32/23, Pročišćeni tekst) i člankom 
55. Jedinstvenih pravila za izradu pravnih propisa u 
institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
11/05, 58/14, 60/14, 50/17 i 70/17), Središnje izborno 
povjerenstvo Bosne i Hercegovine na 58. sjednici, održanoj 
27.08.2024. godine, donosi 

ISPRAVKU 
TEKSTA ODLUKE O ODREĐIVANJU BIRAČKIH 
MJESTA ZA PROVEDBU PILOT PROJEKATA ZA 

LOKALNE IZBORE 2024. GODINE 

Članak 1. 
U članku 2. točka g) Mostar, u rubrici KOD BM, umjesto 

"155A017" upisuje se "155A027". 

Članak 2. 
Ova ispravka objavljuje se u "Službenom glasniku BiH", 

"Službenim novinama Federacije BiH", "Službenom glasniku 
RS", "Službenom glasniku Brčko distrikta BiH" i internet-
stranici Središnjeg izbornog povjerenstva BiH www.izbori.ba. 

Broj 05-1-02-2-1581-3/24 
27. kolovoza 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjednica 

Dr. Irena Hadžiabdić, v. r. 
 

 
Након извршеног сравњивања с изворним текстом 

утврђено је да у тексту Одлуке о одређивању бирачких 
мјеста за спровођење пилот пројеката за Локалне изборе 
2024. године ("Службени гласник БиХ", број 57/24), који је 
објављен, на босанском, хрватском и српском језику, 
утврђено је да је начињена техничка грешка, те у складу с 
чланом 18. Пословника Централне изборне комисије Босне 
и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 32/23, 
Пречишћени текст) и чланом 55. Јединствених правила за 
израду правних прописа у институцијама Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 11/05, 58/14, 
60/14, 50/17 и 70/17), Централна изборна комисија Босне и 
Херцеговине на 58. сједници, одржаној 27.08.2024. године, 
доноси 

ИСПРАВКУ 
ТЕКСТА ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ 

МЈЕСТА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПИЛОТ ПРОЈЕКАТА ЗА 
ЛОКАЛНЕ ИЗБОРЕ 2024. ГОДИНЕ 

Члан 1. 
У члану 2. тачка г) Мостар, у рубрици КОД БМ, 

умјесто "155А017" уписује се "155А027". 

Члан 2. 
Ова исправка објављује се у "Службеном гласнику 

БиХ", "Службеним новинама Федерације БиХ", 
"Службеном гласнику РС", "Службеном гласнику Брчко 
дистрикта БиХ" и интернет-страници Централне изборне 
комисије БиХ www.izbori.ba. 

Број 05-1-02-2-1581-3/24 
27. августа 2024. године 

Сарајево 
Предсједница 

Др Ирена Хаџиабдић, с. р. 
 

 
Nakon izvršenog sravnjivanja s izvornim tekstom 

utvrđeno je da u tekstu Odluke o određivanju biračkih mjesta za 
provedbu pilot projekata za Lokalne izbore 2024. godine 
("Službeni glasnik BiH", broj 57/24), koji je objavljen, na 
bosanskom, hrvatskom i srpskom jeziku, utvrđeno je da je 
načinjena tehnička greška, te u skladu s članom 18. Poslovnika 
Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 32/23, Prečišćeni tekst) i članom 55. 
Jedinstvenih pravila za izradu pravnih propisa u institucijama 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 11/05, 58/14, 
60/14, 50/17 i 70/17), Centralna izborna komisija Bosne i 
Hercegovine na 58. sjednici, održanoj 27.08.2024. godine, 
donosi 

ISPRAVKU 
TEKSTA ODLUKE O ODREĐIVANJU BIRAČKIH 
MJESTA ZA PROVEDBU PILOT PROJEKATA ZA 

LOKALNE IZBORE 2024. GODINE 

Član 1. 
U članu 2. tačka g) Mostar, u rubrici KOD BM, umjesto 

"155A017" upisuje se "155A027". 

Član 2. 
Ova ispravka objavljuje se u "Službenom glasniku BiH", 

"Službenim novinama Federacije BiH", "Službenom glasniku 
RS", "Službenom glasniku Brčko distrikta BiH" i internet-
stranici Centralne izborne komisije BiH www.izbori.ba. 

Broj 05-1-02-2-1581-3/24 
27. augusta 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjednica 

Dr. Irena Hadžiabdić, s. r. 
 

  



Broj 59 - Stranica 58 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 

 
 

 

 

 

K A Z A L O 
 

 

 

 

 

MINISTARSTVO FINANCIJA I TREZORA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

650 Stanje vanjskog duga Bosne i Hercegovine na dan 
31.12.2023. godine (hrvatski jezik) 1 

 Стање спољног дуга Босне и Херцеговине на 
дан 31.12.2023. године (српски језик) 17 

 Stanje vanjskog duga Bosne i Hercegovine na dan 
31.12.2023. godine (bosanski jezik) 32 

SREDIŠNJE IZBORNO POVJERENSTVO 
BOSNE I HERCEGOVINE 

651 Odluka o izmjeni Odluke o broju članova 
izbornog povjerenstva osnovne izborne jedinice u 
Bosni i Hercegovini (hrvatski jezik) 48 

 Одлука о измјени Одлуке о броју чланова 
изборне комисије основне изборне јединице у 
Босни и Херцеговини (српски језик) 48 

 Odluka o izmjeni Odluke o broju članova izborne 
komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini (bosanski jezik) 48 

652 Odluka o zaključivanju Središnjeg biračkog 
popisa sa stanjem na dan 22.08.2024. godine u 
24.00 sati (hrvatski jezik) 49 

 Одлука о закључивању Централног бирачког 
списка са стањем на дан 22.08.2024. године у 
24.00 сати (српски језик) 51 

 Odluka o zaključivanju Centralnog biračkog 
spiska sa stanjem na dan 22.08.2024. godine u 
24.00 sati (bosanski jezik) 54 

653 Ispravka teksta Odluke o određivanju biračkih 
mjesta za provedbu pilot projekata za Lokalne 
izbore 2024. godine (hrvatski jezik) 57 

 Исправкa текста Одлуке о одређивању 
бирачких мјеста за спровођење пилот 
пројеката за Локалне изборе 2024. године 
(српски језик) 57 

 Ispravka teksta Odluke o određivanju biračkih 
mjesta za provedbu pilot projekata za Lokalne 
izbore 2024. godine (bosanski jezik) 57 

  



Petak, 30. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 59 - Stranica 59 

 

 

 

 

 

  



Broj 59 - Stranica 60 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 8. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 


